
  

UCHWAŁA NR LXII/366/24 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Sokołach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Stawiskach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym w Sokołach dla osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które otrzymają decyzję administracyjną o przyznaniu usługi 

pobytu dziennego lub całodobowego.  

2. Opłata za usługi świadczone w Centrum ponoszona jest w okresach miesięcznych, proporcjonalnie  

do liczby dni w miesiącu, w których osoba korzystała z usług Centrum. 

3. Opłatę za usługi świadczone w Centrum ponoszoną osoby, których dochód na osobę przekracza 

odpowiednie kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Uczestnik programu nie ponosi opłat, jeżeli koszt jego pobytu w Centrum, ustalony jako średni 

miesięczny koszt pobytu w ośrodku wsparcia ustalony przez podmiot prowadzący ośrodek wsparcia w oparciu 

o rok poprzedni, w tym zakres świadczonych usług, nie przewyższa kwoty dofinansowania w roku bieżącym 

przyznaną w ramach resortowego programu "Centra Opiekuńczo-Mieszkalne" finansowane ze środków 

Funduszu Solidarnościowego. 

5. Opłata ponoszona przez osobę skierowaną na przyznanie usługi, nie może być wyższa niż różnica 

pomiędzy kosztem świadczonych usług, a kwotą dofinansowania przyznaną w ramach resortowego programu 

„Centra Opiekuńczo-Mieszkalne” finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1355



§ 2. 1 Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu dziennego na zasadach określonych w tabeli: 

Lp. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód  

na osobę w rodzinie wyrażony w % w stosunku  

do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

Wskaźnik odpłatności (wyrażony w %) 

średniego miesięcznego kosztu pobytu: 

1. do 500% nieodpłatnie 

2. powyżej 500% - 550% 5% 

3. powyżej 550% - 600% 10% 

4. powyżej 600% - 650% 15% 

5. powyżej 650% - 700% 30% 

6. powyżej 700% - 750% 50% 

7. powyżej 750% 100% 

2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu całodobowego na zasadach określonych w tabeli: 

Zakres usług w ramach 

pobytu całodobowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia wyrażona  

jako % dochodu osoby uprawnionej w odniesieniu do zakresu przyznanych usług 

nie więcej niż kwota przekroczenia dofinansowania ogłoszona w zarządzeniu 

w sprawie średniego miesięcznego kosztu utrzymania podopiecznych  

w Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w Sokołach 

Pobyt całodobowy  

z wyżywieniem, usługami 

opiekuńczymi, 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi, 

terapeutycznymi oraz 

rehabilitacyjno - 

usprawniającymi. 

Do 100% kryterium dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

utawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
0% 

Do 100% do 200% kryterium dochodowego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  
30% 

Do 200% do 300% kryterium  dochodowego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
50% 

Powyżej 300% kryterium dochodowego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  
70% 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Kamil Zajączkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1355


		2024-03-06T13:05:50+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




